АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
гор СКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ль 4l{
О внесении изменений в муниципaцьные нормативные правовые акты

Администрации Советского внутригородского района
городского округа Самара

В целях приведеЕия муниципЕIльных нормативных правовых актов

Администрации Советского внутригородского района городского округа

Самара в соответствие с Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Советского внутригородского района городского округа

Самара, утвержденным постановлением Администрации Советского

внутригородского раЙоЕа городского округа Самара от 22.03.201,6 Ns l50,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Советского

внутригородского района городского округа Самара от 10.02.2021 Ns 33

(Об утверждении Административного реглаNtента предоставления

муницип€шьной услуги <Выдача рврешения на установку и эксплуатацию

рекламных конструкциЙ на соответствующей территорииD следующие

изменения:

1.1. наименование изложить в новой редакции:

кОб 1тверждении Административного регламента цредоставления
муниципальной услуги <выдача разрешения на установку и эксплуатацию

ь
\ос\
г\
оо

рекJIамньж конструкций на соответствующей территории,
аЕнулирование такого разрешенияD

1.2. пункт l изложить в следующей редакции:

(l. Утвердить Ддминистративный регламент предоставления

муниципаJIьноЙ усJryги <Выдача р€врешеЕиrI на установку и эксплуатацию

рекJIамных конструкций на соответствующей территории, анliулирование

такого р€врешенияD соглаQно приложеЕию к настоящему Постановлению,>;

1.3. наименованLIе приложения к постановлению Адлrинистрации

Советского внутригородского района городского округа Самара от

|0.02.2021 Ns ЗЗ <Об утверждении Административного регламента

предоставлениrI муниципЕrльIIой услуги <Выдача разрешеIr}ц на установку и

эксплуатацию рекJIамньrх конструкций на соответствующей территории))

(далее - приложение) изложить в новой редакции:

<Административный регламент предоставления муЕиципальной услуги
<Выдача р€врешениJ{ Еа установку и эксплуатацию рекJIамных конструкций

на соответствующей территории, аннулирование такого рЕlзрешения>

1.4. в пунктах 1.1.1, 2.1 приложения слова <Выдача разрешениrI на

установку и экспJryатацию рекJIамЕых конструкций на соответствующей

территории> изменить на слова кВыдача рщрешениrI на \,становку и

эксплуатацию рекJIамцых конструкций на соответствующей территории,

аннулирование такого разрешения);

1.5. пункт 2.4 приложения дополнить абзацем следlющего содержания:

<В слу.чаях, предусмотренных частью l8 статьи 19 Федерального закона

от 13.03.2006 N9 38-ФЗ <О рекламе>, Администрация принимаеr,решение об

аннулировании рЕlзрецениrl либо отказ об аннулировании разрешения).;
1.6. пункт 2.5 прилохения дополнить абзацем следующего содержан}lя:

<Решение, предусмотренное абзацем 4 пункта 2.4 настояlцего
административного регламента, принимается в течение месяца со дня
наступлениJI сл)п{аев, предусмотренных частью 18 статьи 19 Федерального
закона от 13.03.200б N9 38-ФЗ <О рекламе>.>;

1.7 . пункТ 2.6.| приложения дополнить абзацем следуюuIего

содержаЕиJI:

(В случае обращения за анЕулированием рЕlзрешения заявитель

предоставляет в Администрацию заявление в свободной форме с

приложением документов, подтверждalющих сл)п{аи, предусмотренные

частью l8 статьи 19 Федерального закона от l3.03.2006 N 38-ФЗ

<О рекламе>.>;

1.8. дополнить приложение пуЕктом 2.7.5 следующего содержания:

<2.7.5. ОсноваЕием для откцtа в предоставлении муниципЕrльной услуги

в слrlае обращения зЕuIвителя за решением об аннулировании разрешения

является отсутствие докумеЕта и (или) информации, необходимых согласно

части 18 статьи l9 Федерального закона от 13.03.2006 Ns 38-ФЗ

<О рекламе> для принJIтия решения об аннулировании р€врешеншI.);

1.9. гryнкт З.l приложениrI изложить в следующей редакции:

(3.1. Процедура предоставленшI муниципальной услуги

предусматривает последовательность действий при предоставлении

муниципЕIльной услуги.

Предоставление муниципальной услуги вкJIючает в себя следующие

процедуры:

- прием и регистрация з€uIвлениrI об оказании муницип€шьной услуги;

- проверка комплектности док)aментов, направление межведомственных

запросов;

- рассмотрение и проверка соответствия докумеЕтов требованиям

действующего закоЕодательства;

- подготовка результата муниципЕrльной услуги;

- выдача результата муЕиципЕIльной усrryги.

Последовательность административных процедур при предоставлении

муниципальной услуги приведена в блок-схеме, являющейся приложением

Ns 2 к настоящему административному регл€lменту.

Слуlаи предоставлениrI муниципаJIьной услуги отдельным категориям

заявителей, объедивенных общими признаками, отсутствуют.>;

l . l0. rryнкт 3.4 приложениJI изложить в следдощей редакции:

<3.4. Рассмо,Фение и проверка соответствиrI документов требованиям

действующего законодательства.) ;

1.11. пункт 3.4.1 приложениJI дополЕить абзацем следующего

содержания:

<В слl"rае если по результатам проверки установлены основаниJI,

предусмотренные rryнктом 2,7.5 адмиЕистративного регламента,

уполномоченный специалист Администрации обеспечивает ЕаправленIIе в

адрес зЕuIвителя письма об отказе в анЕулировании разрешения с

информированием о возможности повторно представить заrIвление при

условии устранения замечаний.>>;

|,|2. Iryt{KT З.4,2 приложеIIиJI дополнить абзацем следующего

содержания:

<В слуtае если по результатам проверки установлено отсутствие

оснований, предусмотренньтх пунктом 2.7 .5 админис,тративного регламента,

уполномоченный специЕlлист Аддлинистрации подготавливает проект

постановления Администрации об аннулировании разрешения.);

1.13. в пункте 3.4.3 приложения слова (пунктом 2.7.З> заменt{ть словами

(гryнктами 2.7,З, 2.7 .5>>.

1.14. пункт 3.4.4 приложения изложить в следующей редакции:

<3.4.4. Результатом выполнения административной процедуры является

приЕrIтие уполномочеЕным специilлистом Администрации решения о

подготовке проекта постановлениrI Администрации о выдаче (отказе в

выдаче) разрешения согласно приложению }'.lb 9 к административному

регламенту либо проект постановлеЕиJI Администрации об аннулировании

разрешения (письма об откще в аннулировании разрешения).>;

1.15. пунктьт 3.5, З.5.1, 3.5.2 приложения изложить в следующей

редакции:

<3.5. Подготовка результата муниципальной услуги.
3,5.1. Подготовленный проект разрешения проходит процедуру

согласованиrI в комиссии по наружной рекJIаме Советского внутигородского

района городского округа Самара.

3.5.2. Результатом выполнениJI административной процедуры является

принJlтие постановлениJI Администрации о выдаче (отказе в выдаче)

разрешения либо постаЕовJIения Администрации об аннулировании

разрешения (письма об отказе в аннулировании разрешения),>;

1.16. пункты 3.6.|,З.6.2 изложить в следующей редакции:

<3.6.1. Не поздцее 3 рабочих дней со днlI принятия постановления

Администрации фегистрации письма) результат муниципЕuIьной услуги в

письменной форме или в форме электронt{ого докр{ента с использованием

информационной системы направJuIется либо вручается под личЕ}.ю подпись

зtцвителю.

З.6,2. Змвитель, не поrrгlивший в указанный срок результат

муниципальной усrryги, в течение трех месяцев вправе обратиться в суд или

арбитражный суд с зЕивлением о признании бездействия Администрации

незаконным.

Заявитель в течение тех месяцев со днrI полr{ения результата

муниципальной услуги (отказ в выдаче разрешения/отказ в аннулировании

разрешения) вправе обратиться в суд l,lли арбитражный суд с заrIвлением о

признании такого результата муниципальной услуги незаконным.);

1.17. приложения N l - Ns l0 к Административному регламенту

предоставления муниципtшьной услуги <Выдача рiврешениrl на установку и

эксплуатацию рекJIамных конструкций Еа соответствующей территории)

считать приложениями Ns 1 - Ns 10 к Админис,гративному регламенту

предоставления муницип.цьной услуги <Выдача разрешениJI на установку и

эксплуатацию рекJIаI\.{ньж конструкций на соответствующей территории,

аннулироваЕие такого разрешения)) соответственно;

1.18. в наименоваIIии приложения Л! 10 к Административному

регламенту предоставлеЕия муницип€lльной услуги <Выдача разрешения на

установку и экспJIуатацию рекпамных конструкций на соответствующей

территории> слова (выдача ршрешениrI на установку и эксшryатацию

рекJIамньш конструкций на соответствующей территорииD изменItть на слова

(Выдача рЕ!зрешениrI на установку и эксплуатацию рекламных коЕструкций

на соответствующей территории, аЕнулирование такого рЕврешенIш>.

2. Внести в постановление Администрации Советского

внутригородского района городского округа Самара от 15.07.202l М 206

(Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги <Защита прав потребителей на территории

Советского внутригородского района городского округа Самары спедующие

изменениJI:

2.1. наименование изложить в новой редакции:

<Об угверждении Административного регламеЕта предоставления
муниципальной услуги <Защита прав потребителей>

2.2. пункт l изложить в следующей редакции:

(l. Утвердить Административный регламент предоставления

муниципальной услуги <Защита прав потребителей> согласно приложениIо.);

2.З. наименование приложения к постановлению Администрации

Советского внутригородского района городского округа Сапrара

от |5.07,202l Ng 206 <Об утверждении АдминистративЕого регламента

предоставления муниципальной услуги <Защита прав потребителей на

территории Советского вrгутригородского района городского окр),га Самара>

(далее - приложение) изложить в Еовой редакции:

<Административный регламент предоставлениrI муЕиципальной услуги
<Защита прав потребителей>>

2.4. в пунктах 1.1.1, 2.1 приложения слова <Защита прав потребителеI"I на

территории Советского вrгутригородского района городского окр).га Самара>

заменить словами <Защита прав потребителей>;

2.5. приложения Ns l - Ng 4 к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги <защита прав потребителей на

территории Советского вЕутригородского района городского округа Самара>

считать прилох(ениJIми ]ф l - М 4 к Административному регламенту

предоставления муниципЕlльЕой услуги (Защита прав потребит9лей>

соответственЕо;

2.6. в наименовании приложеЕиrI Ns 4 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги <Защита прав потребителей на

территории Советского внутригородского района городского округа Самара>

слова <Защита прав по,гребителей на территории Советского

внутригородского района городского округа Самарu изменить на слова

кЗащита прав потребителей>.

3. Настоящее постановление вступает в силу со днJI его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставJIяю за
собой.

Глава Советского внутригородского рай
городского округа Самара

Захарова
26227 65

она
в . Бородин